
PÁGINA 34 Nº 48, quinta-feira, 12 de março de 2020Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012020031200034

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EDITAL Nº 304 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012-CEB
135ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor-Geral da CEB Distribuição S.A., no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no
Edital n. 01/2012-CEB, Edital Normativo, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 26.9.2012 e
Edital de Republicação publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 15.10.2013, torna público que
CONVOCA os candidatos relacionados abaixo para comparecerem à sede da CEB, localizada no SIA -
Setor de Áreas Públicas, Lote C, Bloco D, Sala 05 - Superintendência de Recursos Humanos - SRH,
Brasília/DF, no período de 12 a 16 de março de 2020 (dias úteis) no horário de 14h30 as 17h, para
manifestação acerca de sua contratação e encaminhamento à avaliação médica pré-admissional com fins de
contratação. O não comparecimento no período, data e local indicados neste Edital acarretará a eliminação
definitiva e automática do candidato do concurso público em referência.
1. Convocação do candidato aprovado (AMPLA CONCORRÊNCIA) para o cargo de Agente de Suporte
Administrativo na seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de n. de inscrição, nome, CPF e
classificação.
Agente de Suporte Administrativo (AMPLA): 1354793, DENER PEREIRA MARQUES FILHO,
03629357180, 102.

Brasília/DF, 11 de março de 2020.
EDISON ANTONIO COSTA BRITTO GARCIA

D i r e t o r- G e r a l

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LIC SERVIÇOS CEB-D Nº 001-P01244 - (ELETRÔNICO)

Processo SEI nº 0310-00014836/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO DE ABERTURA COM
CARGA (LOADBUSTER). Abertura: 20/03/2020 às 10h. Orçamento estimado: R$ 305.440,00 (trezentos
e cinco mil e quatrocentos e quarenta reais). O Edital poderá ser adquirido no Portal de Compras da CEB
(http://compras.ceb.com.br). Demais informações pelos telefones (61) 3465-9014/9317.

Brasília/DF, 11 de março de 2020.
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 299/2019

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto Aquisição de copo de
envasamento e caixa de papelão (caixa papelão reforçado e copo plástico transparente para envasamento de
água), da forma que se segue: da forma que se segue: Empresa CARTONAGEM PERIMETRAL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 09.161.208/0001-67, vencedora dos itens 1 e 2 com o valor
total de R$ 58.014,00 ; Empresa TITAN COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 32.831.999/0001-07, vencedora
dos itens 3 e 4 com o valor total de R$ 112.000,00;

NARA MAGALHÃES DA SILVA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 035/2020 (*)

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto Registro de preços para
aquisição de gases industriais e analíticos (acetileno, argônio, hélio, nitrogênio e outros), da forma que se
segue: Empresa MESSER GASES LTDA, CNPJ: 60.619.202/0049-92, vencedora dos itens: 7, 8, 11, 12,
13, 14, 17 e 18 com o valor total de R$ 68.012,00; Empresa IBG INDUSTRIA BRASILEIRA E GASES
LTDA, CNPJ: 67.423.152/0001-78, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 15 e 16 com o valor total de R$
205.046,55. Os itens: 4, 5, 6, 9 e 10, restaram fracassados/desertos.

ALEXANDRE ABRANTES GOMES

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 43, de
5/03/2020 pág. 72.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 060/2020

Processo: 092.000498/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de artigos para uso em laboratório
(cadinho, cápsula, controlador, cubeta, eletrodo e outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO:
Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA:
25/03/2020, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br - menu
Licitações, a partir do dia 12/03/2020. Fone: (61) 3213-7575, E-mail: licit a c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 062/2020

Processo: 092.000803/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de ferro galvanizado
para redes de água (cruzeta, curva, joelho, tubo e outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO:
Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 45 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA:
26/03/2020, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br - menu
Licitações, a partir do dia 12/03/2020. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licit a c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

SÍLVIO SANTOS GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 063/2020

Processo: 092.000773/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de peças e acessórios originais para
reposição bombas netzsch (abraçadeira, acoplamento, anel, arruela, articulação e outros). CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação:
12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA:

60 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 30/03/2020, às 09 horas no site www.co m p r a s n e t . g o v. b r
(UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 12/03/2020. Fone: (61)
3213-7479, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

DIEGO PIRINEUS PATTI
Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO FECHADA LF nº 001/2020-Caesb, PROCESSO nº 092.005499/2019, OBJETO: Execução
das obras de implantação da Adutora de Água Bruta do Sistema Paranoá Sul 1ª Etapa. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Maior Desconto (Coeficiente Multiplicar "K"), da forma que se segue: Construtora
Elevação Ltda, CNPJ 77.167.203/0001-00, vencedora com valor total de R$ 9.217.511,59 (K=0,7296 -BDI
materiais/equipamentos = 15,28%, BDI serviços = 23,52%).

EDSON MIRANDA BEZERRA
Presidente da Comissão

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 07/2020
PROCESSO nº: 00094-0000905/2020-01 SEI. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal
SLU/DF e a empresa IMPERGEO CONSTRUTORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
27.305.575/0001-79. OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação com fornecimento de
manta impermeável a ser aplicada nos 04 (quatros) reservatórios provisórios em construção no Aterro
Sanitário de Brasília - ASB, em Caráter Emergencial, conforme determinação da Presidência do Serviço de
Limpeza Urbana nos Despachos SLU/PRESI (34796781) e (35781417), Documento de Oficialização de
Demanda (35678754), e de acordo com as condições estabelecidas no Projeto Básico (36007950), sem
necessidade de transcrição na íntegra. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato obedece aos
termos da Solicitação de Proposta 5 (36113941), da Dispensa de Licitação 02/2020, da Proposta de Preços
(36500933), a Lei Federal nº. 8.666/1993, e demais normas aplicáveis à espécie, que passam a integrar este
Instrumento, além de outras normas. VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 572.571,05 (quinhentos
e setenta e dois mil, quinhentos e setenta e um reais e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
UO: 22214; PT: 15.452.6209.2079.6118; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39 e 33.90.30 FONTE DE
RECURSOS: 100 e 220. DATA DE ASSINATURA: 10/03/2020; DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE
VIGÊNCIA do contrato emergencial, será de até 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e improrrogáveis,
contados a partir da data da assinatura da última das partes no sistema SEI/GDF. SIGNATÁRIOS: pelo
SLU/DF: GUSTAVO SOUTO MAIOR SALGADO, Diretor Presidente Substituto e LUCIANA GIFFONI
RODRIGUES PADILHA, Diretora de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: Senhor
FABRICIO NETO VIEIRA, Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA A 23ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo § 1º e 2º do Art. 5º da Lei Complementar nº 762, de 23 de maio
de 2008, concomitante ao contido no § 2º do art. 5º do Decreto nº 34.365, de 15 de maio de 2013,
CONVOCA os conselheiros do Conselho Gestor do Fundo Distrital de Habitação de Interesse Social -
FUNDHIS, para a 23ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 24 de março de 2020, às 9h, no Edifício sede
da SEDUH, localizado no Setor Comercial Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de
Reuniões.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA

CONVOCAÇÃO PARA A 42ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo §1º do Art. 3º da Lei Complementar nº 800, de 27 de janeiro de
2009, concomitante ao contido no inciso II do Art. 13 do Anexo Único do Decreto nº 30.766, de 1º de
setembro de 2009, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Administração do Fundo de
Desenvolvimento Urbano do Distrito Federal - FUNDURB para a 42ª Reunião Ordinária, a realizar-se no
dia 25 de março de 2020, às 9h, no Edifício sede da SEDUH, localizado no Setor Comercial Sul, Quadra
06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO
BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2020
PROCESSO SEI: 00197-00002833/2019-64. PARTES: ADASA E A EMPRESA SODEXO PASS DO
BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA. Objeto: prestação de serviços, administração,
gerenciamento e implementação de cartões eletrônicos/magnéticos em PVC, com chip, para os servidores
da Adasa, a fim de possibilitar a aquisição de refeições prontas e gêneros alimentícios "in natura" em
redes de estabelecimentos credenciados na forma definida pela legislação pertinente, conforme
especificado no anexo I (Projeto Básico), do Edital de Pregão Eletrônico nº 03/2020. Valor: 1.340.659,81
(um milhão, trezentos e quarenta mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos).
Prazo/vigência: 12 (doze) meses, a partir do dia 28 de fevereiro de 2020. Dotação orçamentária: PT
04.122.8210.8504.9560; ND 3.3.90.39; Fontes 100/150/151. Nota de Empenho: 2020NE00121, de
27/02/2020, no valor de R$ 638.000,00 (seiscentos e trinta e oito mil reais). DATA DE ASSINATURA:
28 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: pela Adasa, Paulo Sérgio Bretas de Almeida Salles, Diretor-
Presidente; pela SODEXO, Giovana Vieira Alves, Representante Legal.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI n.º 00197-00000152/2020-03. Assunto: O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA
REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL -
Adasa, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, e
nos termos do artigo 26, "caput", da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,
de acordo com a Nota Técnica n.º 26/2020-ADASA/AJL (35855862), e o que consta nos autos, resolve:
Ratificar o Ato de Inexigibilidade de Licitação, no valor total de R$ 8.770,00 (oito mil setecentos e
setenta reais), do Ordenador de Despesas, em favor do Instituto Negócios Públicos - INP, CNPJ n.º


